Governo do Estado de Roraima
Corpo de Bombeiros Militar de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 10/DEIP/CBMRR/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSTRUTORES/PROFESSORES DESTINADO AO III, IV
E V CURSO DE OPERADOR DE AERONAVES REMOTAMENTE PILOTADAS - COARP/2024,
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA.

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiro Militar do Estado de Roraima no uso de
suas atribuições legais, CONSIDERANDO o EDITAL 8/DEIP/CBMRR/2024 (13536624) que regula
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Instrutores/Professores para o III, IV e V Curso de
Operador de Aeronaves Remotamente Pilotadas, III, IV e V COARP/2024, vem retificar a seguinte
informação abaixo:

Com base no exposto no EDITAL 8/DEIP/CBMRR/2024 (13536624), faço saber que,
para fins de CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, constante no ANEXO VIII, do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Instrutores/Professores para o III, IV e V Curso de Operador de
Aeronaves Remotamente Pilotadas, III, IV e V COARP/2024, apresenta-se as seguintes retificações:

ONDE SE LÊ:

Publicação do Edital 15JUL2024
Impugnação ao Edital 16 e 17JUL2024

Recurso ao Edital 18JUL2024
Resultado à impugnação ao Edital e ao Recurso do Edital  (quando houver) 19JUL2024

Período de Inscrição 22 a 31JUL2024
Análise da documentação 01 a 05AGO2024

Divulgação do resultado preliminar da Análise Documental 06AGO2024
Interposição de recursos 07 a 09AGO2024

Divulgação do resultado preliminar do certame 12AGO2024
Prazo para interposição de recurso 13 a 15AGO2024

Divulgação do resultado final e convocação 16AGO2024
Contratação 19AGO2024 a 23AGO2024

Previsão de início do III COARP 26AGO2024
Previsão de início do IV COARP 16SET2024
Previsão de início do V COARP 30SET2024

LEIA-SE:

Publicação do Edital 15JUL2024
Impugnação ao Edital 16 e 17JUL2024

Recurso ao Edital 18JUL2024
Resultado à impugnação ao Edital e ao Recurso do Edital  (quando houver) 19JUL2024

23/08/2024, 10:24 SEI/GRR - 14118916 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15548625&infra_sistem… 1/2

Período de Inscrição 22 a 31JUL2024
Análise da documentação 01 a 05AGO2024

Divulgação do resultado preliminar da Análise Documental 06AGO2024
Interposição de recursos 07 a 09AGO2024

Divulgação do resultado preliminar do certame 12AGO2024
Prazo para interposição de recurso 13 a 15AGO2024

Divulgação do resultado final e convocação 16AGO2024
Contratação para o III COARP 19 a 23AGO2024

Previsão de início do III COARP 26AGO2024
Contratação para o IV COARP 02 a 06SET2024

Previsão de início do IV COARP 09SET2024
Contratação para o V COARP 16 a 20SET2024

Previsão de início do V COARP 23SET2024

(assinado eletronicamente)

ANDERSON CARVALHO DE MATOS – CEL QOCBM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima - CBMRR

Coordenador Estadual de Proteção e Defesa Civil
Decreto nº 1330-P, de 24/09/2021 ((DOER nº 4051)

Documento assinado eletronicamente por Anderson Carvalho de Matos, CEL QOCBM,
Comandante-Geral do CBMRR, em 22/08/2024, às 13:26, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto
Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 14118916 e o código CRC E938E1E5.

19102.006921/2024.41 14118916v4

23/08/2024, 10:24 SEI/GRR - 14118916 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15548625&infra_sistem… 2/2

https://sei.rr.gov.br/autenticar